
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO AVVENUTA ESECUZIONE E APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE 
LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL POLO OSPEDALIERO DI LONIGO.

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 213/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabiltà riferisce:

“Premesso che l’Azienda ULSS 8 Berica è impegnata nella realizzazione di numerose opere relative al Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, fra cui la Casa di Comunità di Lonigo;

atteso che presso l’ex Distretto di Lonigo si sono resi necessari alcuni lavori di manutenzione per 
consentire una serie di spostamenti provvisori di servizi e la riorganizzazione di funzioni esistenti;

vista l’urgenza dei lavori stessi, in data 08/08/2023 si è provveduto a chiedere un’offerta tramite mail 
alla ditta mandataria del RTI incaricato della realizzazione della Casa di comunità, la ditta Maroso Ivo 
Enzo srl, che ha inviato la sua offerta in data 31/08/2023, per un importo di € 100.000,00;

in data 21/09/2023 è stata adottata la delibera a contrarre n. 1523 relativa ai lavori di manutenzione 
ordinaria per il Polo Ospedaliero di Lonigo in Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 59 c. 3 del D.Lgs. n. 
36/2023, per un importo di € 100.000,00, di cui € 5.000,00 per oneri della sicurezza, nella quale è stato 
anche individuato l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile della UOS Mobilità e Viabilità, quale 
Responsabile del procedimento;

accertato che i lavori sono stati consegnati in urgenza in data 04/09/2023 e si sono conclusi in data 
31/10/2023, con un consuntivo pari ad € 80.978,00, di cui € 38.059,66 in categoria OG1, € 12.956,48 in 
categoria OS28 ed € 29.961,86 in categoria OS30;

ritenuto di prendere atto dell’avvenuta esecuzione dei lavori di manutenzione presso il Polo Ospedaliero 
di Lonigo da parte della ditta Maroso Ivo Enzo srl, per un importo complessivo pari ad € 80.978,00 e di 
autorizzarne il pagamento a saldo”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di prendere atto dell’avvenuta esecuzione dei lavori di manutenzione presso il Polo Ospedaliero 
di Lonigo da parte della ditta Maroso Ivo Enzo srl, per un importo complessivo pari ad € 
80.978,00 + iva;

2. di autorizzare il pagamento a saldo per € 98.793,16 iva compresa;



3. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 98.793,16 (iva al 22% inclusa), va imputata sul 
conto 5507000135/STEC – Servizio Manutenzione Ordinaria Immobili - del bilancio sanitario 
2023;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-16T09:47:11+0100
	MARIA GIUSEPPINA BONAVINA




